
  

RR AI E ese 

SUPERINTENDENCIA 
PEO VALIA ROS 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS NB 

SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

  

02314 s A 
RESOLUCIÓN No. SCVS-INC-DNASD-SD-15- 4%. = a 

AB. LUIGI DE ANGELIS SORIANO 
SUBDIRECTOR DE DISOLUCION 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resolución No. SCV.INC.DNASD.SD.14.0030192 del 17 de noviembre de 2014 se disolvió a 
la compañía DON SOPE CIA DE TURISMO S.A. DOSOTUSA, la que se encuentra inscrita en el Registro 
Mercantil del: Cantón Santa Cruz, con fecha 28 de mayo de 2015 

QUE mediante Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SD-15-0001776 del 9 de junio del 2015, se resolvió 
excluir a la compañía DON SOPE CIA DE TURISMO S.A. DOSOTUSA, de la Resolución de disolución No. 
SCV.INC.DNASD.SD.14.0030192 del 17 de noviembre del 2014; 

QUE al estar inscrita con fecha 28 de mayo de 2015 la resolución de disolución No. 
SCV.INC.DNASD.SD,14.0030192 del 17 de noviembre de 2014, es procedente dejar sin efecto la resolución 
No. SCVS-INC-DNASD-SD-15-0001776 del 9 de junio del 2015. 

En uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros mediante las 
Resoluciones No. ADM 14-002 de 6 de febrero de 2014 y No. SCVS-INAF-DNTH-2015-0138 de fecha 27 de 
febrero de 2015; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SD-15-0001776 del 
9 de junio del 2015, por lo expuesto en el considerando tercero de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía DON 
SOPE CIA DE TURISMO S.A. DOSOTUSA en la forma prevista en la ley, 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de la Resolución 
SCVS-INC-DNASD-SD-15-0001776 del 9 de junio del 2015, 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copía de esta Resolución a la Dirección Zonal 8 del 
Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

NOTIFÍQUISE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en Guayaquil, 

"230120 

     
FEUIGI DE ANGETIS SORIANO 

SUBDIRECTOR DE DISOLUCION 

  

1 . 

Trámite: 13825-15; Exp: 64268 

Elaborado por: Ab. Nelson moran 

Revisado por: Ab. Lorena Barcia,» 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre (esquina) 
Teléfonos: (04) 3728500 
www.supercias.gob.ec



  

  

> NÚMERO 035: En Santa Era 2 28 de Mayo del 2015; se "me: Presents eo 

Oficio N* SCVS-NE-DNASD-5D-15:86-ÓF- de fecha” 45: Mayo" del 015 
Ni 

suscrito por el Ab. Aug de: Angelis 3 Sonanio Subdireciórde Disolo lón de:|.: 

la Superintendencia de Compañifas, Valotes y Seguros, en la y jue constar 5: 

ias Resoluciones” de. "Disolución N* ScU-NC:DNASB-SÓ-16-00537%, de. E 

. | fecha 18/08/2034, Ne 30694. de fecha! 29/12/2014; Ni 29289 de fecha 

14/08/2014; N>- 0342 de fecha 06/02/2015, -N' '30192 de fecha 

4 17/11/2014; Ne 30174 de fecha! 17/11/2014 Y. N" 5984" -de fecha)" 

  

03/10/2012; ' suscritas * por “la “Subdirectora .de* Disolución. “de la 
Y 

Sipérimtendencia de: Compañías. An. Carta ¿Camacho Coello: 

Jl REGISTRADOR.- -       
  

 



  

  
RE 

Sus Firma: (8 ez. 

Holaa ro == é m9? 

 


